
 
 

1/1 
 
 

ANO XIV  N° 2304 – Quinta - Feira 11 de Maio de 2023 
 TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitação, resolve: 
  
01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 A) Processo Licitatório:      000060/23     
 B) Modalidade:               DISPENSA 
 C) Número da Licitação:     35/2023 
 D) Data Homologação:       04/05/2023 
 E) Data de Adjudicação:       04/05/2023 
 F) Objeto:                 SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MOTOR/GERADOR DE ENERGIA A DIESEL PARA EVENTOS CULTURAIS EM 
COMEMORAÇÕES AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA, ENTRE ELES: COPA 
CONEUL DE VELOCROZ E 5ª NOITE LITERÁRIA QUE SERÁ REALIZADA NO ESTÁDIO MUNICIPAL RIO VERDE DO SUL, 
ENTRE OS DIAS 06,07,09,10,11,12 E 13 DE MAIO DE 2023. 
  
 G) Fornecedor e Itens: 
 
 
Item 

2737 
Código 

LUCA VINICIUS PIOVESAN WIGGERS 05703028116 
CNPJ: 31.386.492/0001-29 
R JOANA BATISTA, 2548, FUNDOS - SALA 02 - VILA 
MANVAILER, Amambaí - MS, CEP: 79990-000 
Telefone: 6734813573< 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 001.152.051 LOCAÇÃO DE MOTOR / GERADOR DE ENERGIA A DIESEL Diá 7 4.200,00 29.400,00 
  Total do Proponente    29.400,00 
 
 
02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s). 
 
Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria Fonte Recurso Valor Saldo Saldo Com 

Reserva 
183 2023 020701 13.392.0112.2063.0000 3.3.90.39.99 1.500.0000 29.400,00 495.000,00 7.460,00 
 
 
Aral Moreira - MS, 04/05/2023 
 

 


		2023-05-12T07:52:24-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




